



# Obradowała Rada Ministrów

Biuro Prasowe Rządu informuje: 1 bm. Rada Ministrów przyjęła pakiet uchwał i rozporządzeń mających charakter ostonowy i wprowadzanych po podwyżkach cen urzędowych. Rozporządzenia te stanowią podstawę prawną do dokonania zapowiedzianych w ogłoszonym 30 stycznia br. komunikacie ministra finansów i ministra pracy i polityki społecznej działań ostonowych, podjętych zgodnie z określoną w NPSG zasadą zachowania realnej wartości dochodów.

Rada Ministrów zalecała szybkie przeprowadzenie wszystkich operacji finansowych związanych z działaniami ostonowymi i zakończenie ich w najbliższym czasie.

## Po amnestii w Afganistanie

W prowincji Kudz, w północnej części Afganistanu, na mocy dekretu o amnestii wypuszczono na wolność ponad 20 osób, skazanych wcześniej za działalność antyzadawczą.

W prowincji tej na stronę władzy ludowej przeszła 17-osobowa uzbrojona grupa. Składając broń członkowie tej grupy oświadczyli, że zaprzestają walki przeciwko rządowi i chcą przyczynić się do przywrócenia pokoju w kraju.

## Wielomilionowa zguba

I Komisariat MO w Szczecinie wszczął postępowanie w nieoczekiwanej sprawie. Jeden z nielicznych tego miasta pracowników naukowych Wyższej Szkoły Morskiej uskładał 3 mln 800 tys. złotych, które miał wpłacić do banku Jadąc tramwajem z taką właśnie kwotą pieniędzy, schowanych w podręcznej „saszetce” przy okazji kasowania biletu zgubił ją. Saszetkę znalazła kobieta, która zobowiązała się wobec motorniczego i współpasażerów zwrócić ją właścicielowi. Mimo iż od tej chwili upłynęło blisko trzy dni pieniądze nie trafiły do właściciela... Szczecinianin, który zgubił milionową kwotę oferuje wysokie — „znalezne” — jednocześnie funkcjonariusze MO poszukują „uczynnej” kobiety.

## Klub Paryski odracza spłaty długów

Tzw. Klub Paryski, skupiający przedstawicieli rządów państw wierzycielskich przesunął w ciągu ponad 3 lat istnienia zadłużenie 42 krajów o łącznej wysokości 73 miliardów dolarów — podał agencja AP. W roku ubiegłym nastąpiło gwałtowne przyspieszenie działalności klubu, który przełożył na



Wydanie I Rok XLIII 1988 roku 26 (12540) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 CENA 10 ZŁ

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

## Dodatkowe wypłaty: jak, kiedy?

### Rekonesans „DL” w zakładach pracy

Od 1 lutego obowiązują wyższe ceny urzędowe. Również w tym samym dniu powinny być podjęte działania ostonowe. Jednym z ich elementów jest podwyżka uoszeń miesięcznych w kwocie 6 tys. zł. Przepisy przewidują również możliwość większego niż 6 tys. zł wzrostu płac. W przedsiębiorstwach — stosownie do wyników ekonomicznych, natomiast w jednostkach budżetowych w granicach przyznaných środków.

Termin i forma tych wypłat wzbudziła — świadczyły o tym liczne telefony do redakcji — duże zainteresowanie. Oto relacje reporterów „DL”.

FABRYKA MASZYN JEDWABNICZYCH „POLMATEX-MAJED” — Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNYCH WŁODZIMIERZ SZEWCZYK:

Wypłatę dodatkowych 6 tysięcy złotych przygotowaliśmy na 5 lutego. Również później kwota ta będzie wypłacana w pierwszych dniach każdego miesiąca. Np. pracownicy zatrudnieni na stanowiskach robotniczych wypłatę wynagrodzeń otrzymają 11 marca, ale rekompensaty dostaną kilka dni wcześniej.

Od 1 lutego obowiązują u nas wyższe stawki, wynikające z przewidywanych wyników produkcji. Przeciętna miesięczna płaca wzrosła o ok. 3.600 zł. Wysokość każdej indywidualnej podwyżki uzależniona jest od ilości pracy i miejsca zatrudnienia.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Na Dzień Kobiet Uruchomienie dwóch poradni CZMP

Szpital-Pomnik Centrum Zdrowia Matki-Polki znajduje się w fazie wstępnej rozbudowy. Dotyczy to oczywiście części położniczo-ginekologicznej. Mimo, że w wielu miejscach tej gigantycznej budowli są jeszcze ekipy budowlane, które wykończają ostatnie fragmenty instalacji, posadzek, armatury, to równocześnie odbywa się montaż i sprawdzanie skomplikowanych urządzeń diagnostycznych i terapeutycznych.

Wszystko wskazuje na to, że jeszcze w lutym uruchomiony zostanie zakład radiologii wyposażony m.in. w aparaturę rentgenowską i ultrasonograficzną. W przyszłości CZMP dysponować ma także tomografem komputerowym i także — być może — urządzeniem wykorzystującym zjawisko magnetycznego rezonansu jądrowego. Szeffem placówki został prof. dr hab. med. Jerzy Zajmę.

8 marca z kolei uruchomione zostaną dwie pierwsze poradnie w wielkiego kompleksu usług ambulatoryjnych. Są to poradnie patologii ciąży i kontroli ciąży. Aby je udostępnić pacjentkom trzeba będzie także oddać do użytku centralną sterylizatornię. Będzie to jednak swoisty sprawdzian wielu

urządzeń przed pełnym rozruchem całego szpitala.

Codziennie do CZMP przyjeżdżają ciężarówki z kolejnymi urządzeniami i aparaturą medyczną — najnowszymi zakupami administracji CZMP oraz z wiązką napływającymi darami. Nie dziwiła więc że personel ma pełne ręce roboty. A props tego ostatniego. Wbrew pozorom doskonale wyposażenie szpitala nie jest dostatecznym magnesem dla wysokiej klasy fachowców w białych fartuchach. Od ich pozyskania zależy m.in. uruchomienie kolejnych poradni w ramach przychodni CZMP. Są także kłopoty zarówno z dewizami jak i z złotówkami niezbędnymi do zrealizowania zakupów specjalistycznego sprzętu. Miejmy jednak nadzieję, że są to trudności przejściowe.

(Z. Ch.)

## Dziennik „Prawda” o nieformalnych grupach i klubach społecznych

W roku przebudowy w różnych regionach Związku Radzieckiego, zwłaszcza w dużych ośrodkach, pojawiły się różnego rodzaju kluby społeczne, w tym młodzieżowe i grupy nieformalne. Jak pisze dziennik „Prawda” jest ich obecnie ok. 30 tys. działają w nich ludzie niespokojnego ducha, pobudzani przemianami, jakie dokonują się w życiu kraju. Wskierają przebudowę swą wiedzą, doświadczeniem i energią. Ich opinie są dla nich rzadkością, opinia całego społeczeństwa, ich zdaniem słuchają organa terenowe i centralne. Jednocześnie jednak — jak pisze dziennik — w niektórych z tych grup dochodzi do ekstremalnych wystąpień, różnica się wrogosc między narodami. Wszystko to zas dzieje się pod powojenną lawiną i demokracją.

Nawiązując do działalności Stowarzyszenia „Pamięć” wokół którego przede wszystkim rozgala się napiętność, „Prawda” przypomina iż powstało ono na początku lat osiemdziesiątych skupiając ludzi występujących w obronie zabytków przeszłości. Jednak przed ok. 2 laty przywódca „Pamięci” ogłosił: się nowi

niezbyt podobni do poprzedników. Niewielka grupa ekstremistów z Wasilewem na czele, występuje w imieniu „Pamięci” kompromituje ją w oczach wszystkich. Obecni przywódcy niemal otwarcie nawołują do ekstremizmu. Dziennik cytuje listy gadywane przez czytelników apelujące o to, by oddzielić „Pamięć” od grupy przywódców, którzy nie mają prawa jej reprezentować.

„Prawda” pisze że dobre imię grup nieformalnych w krajach komunistycznych jest zagrożone.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Kłopoty polskich emigrantów we Włoszech

Polscy ucieskinierzy we Włoszech są coraz większym ciężarem finansowym dla tamtejszych władz administracyjnych. W Rzymie dochodzi do częstych obecnie wypadków eksmitowania ich z hoteli, gdzie mieszkają na koszt rządu włoskiego.

Tymczasem już w czerwcu ub. r. prasa włoska sygnalizowała, że wyzercyła się przeznaczona na utrzymanie uchodźców całoroczne fundusze. Stąd też osoby eksmitowane z hoteli przesiedlają się do tańszych pomieszczeń.

W związku z tym w ostatnią niedzielę doszło do incydentu, który tak opisuje dziennik „Il Tempo”: „Wśród tysięcy osób, które obecnie były na placu św. Piotra podczas modlitwy na „Anioł Pański”, znalazło się też ok. 600 rodaków Jana Pawła II. Przybyli z Łodzi i tuż po modlitwie i homilii Jana Pawła II podnieśli transparenty ze słowami protestu

## Nadal działa rządowe centrum informacyjne

Jak podawano, o godzinie 8 w miniony piątek rozpoczęło działalność rządowe centrum informacji. Dotychczasowe efekty jego pracy zaprezentował dziennikarzom kierujący tym centrum Stanisław Dziedzic.

Zostało ono powołane — powiedział — w celu wyjaśnienia przedstawicielom kierownictwa przedsiębiorstw i instytucji szczegółowych działań i spraw finansowych, mających charakter ostonowy wobec dokonanych podwyżek cen urzędowych. Telefoniznie lub za pomocą telexów odpowiedzi udzielają specjaliści z 8 ministerstw. RCI odpowiada także na pytania osób prywatnych, mimo istnienia innych podobnych punktów informacyjnych dla ludności — o czym pisał prasa.

Po 4 dniach funkcjonowania centrum przyjęto ponad 1750 telefonów i kaset zapytań telegraficznych. Po poradę zwracali się zarówno przedstawiciele tak dużych przedsiębiorstw jak Huta Warszawa — stanął w obronie znieważanej i bitej matki, pijany ojciec ugodził go nożem w pierś. Cios okazał się śmiertelny. Sprawca miał wówczas 2,3 promille alkoholu w krwi.

(PAP)

przeciwko najnowszemu zarządzeniu o eksmisji z 2 hoteli, gdzie dotąd mieszkali.

Zarządzenie które dotyczyło na 100 uchodźców motywowane jest potrzebą oszczędności, jakie chce się uzyskać w kosztach ich utrzymania każdy z nich bowiem kosztuje państwo włoskie ok. 30 tys. lirów dziennie (obecnie 1 dolar = 1240 lirów). Prawdopodobnie zostaną oni przesiedleni do Ostii lub w inne okolice Rzymu” — podaje „Il Tempo”.

## Zeby tylko pękła butelka szampana!...

(„DL” rozmawia z matką chrzestną „Łodzi II” Jadwigą Kwaczyńską.)

— Proszę się krótko przedstawić czytelnikom „DL”. Co matka chrzestna „Łodzi II” robi w cywilu?

— Pracuję jako saszczka w łódzkiej „Iwonie”. Jest to mój pierwszy i jedyny zakład, któremu pozostało wierność od 18 roku życia.

— Kiedy odwiedziła się pani, że zostanie patronką „łódzkiego” statku?

— W listopadzie zeszłego roku. Nie ukrywam — otrzymałam ten wybor z ogromną satysfakcją, ale i nie mniejszym zaskoczeniem. Myślałam że w Łodzi jest wiele kobiet, które zastępują na to wyróżnienie bardziej niż ja.

— Czy w roli matki chrzestnej wystąpi pani na raz pierwszy?

— Nie mam już dwóch chrzestnych. Obie — to jest swego rodzaju...

(Dalszy ciąg na str. 2)



**CEMENT Z WULKANU**

Budowniczości z Kamczatki nauczyli się bez dodatkowego surowca — klinkieru otrzymywać z jednej tony cementu, dwie tony. Dwukrotne zwiększenie produkcji cementu umożliwia popiół wulkaniczny i specjalne urządzenie mieszające, skonstruowane przez specjalistów „Orgtekhstroju”. W ciągu roku jedno takie urządzenie pozwała na zaoszczędzenie takiej ilości defektywnego materiału budowlanego, która starczy na 79 mieszkaniowy budynek.

**150 TYS. KM NA PIECHOTE I NA ROWERZE**

Najbardziej niestrudzona z radzieckich podróżniczek Nina Barenowa znów podróżuje. Kim jest Barenowa? Przez wiele lat pracowała w lokomotywni w mieście Kem (północno-zachodnia część ZSRR) potem przeszła na emeryturę i... zaczęła podróżować. Część drogi — to jest w tym momencie — pozostała część z reguły idzie pieszo. Przeszła na piechotę do Władywostoku, dotarła — aż na Kamczatkę. Powracała do domu przez Magadan, Nowosybirsk, Taszkient, Baku, Stawropol, Moskwa, Peking, 150 tys. km na piechotę i na rowerze. Obecnie wyruszyła z Kemu do Syczowskiej. Podróżuje na nartach wzdłuż torów linii kolejowej pokonując codziennie odległość ok. 25 km. „Kiedy często i ciężko chorowała — mówi — szkie Barenowa — obecnie od kiedy zaczęłam podróżować nawet się nie przeziębiam. Warto dodać, że niezwykła podróżniczka liczy sobie 71 lat.

Opr. peR

## Zima dała o sobie znać



Bulwary paryskie zalane przez wody Sekwany, która wzbierała na skutek opadów deszczu.

Luty nie zapowiada się tak ciepły jak styczeń — ale nie przyniesie też ostrej zimy. W dniach od 3 do 7 lutego IMGW przewiduje zachmurzenie duże z rozproszonymi opadami deszczu i deszczu ze śniegiem.

IMGW przewiduje w lutym temperaturę miesięczną w normie, zaś opady poniżej normy. W pierwszej dekadzie miesiąca temperatura maksymalna będzie od -2 do 5 st., a minimalna od 1 do -5 st. Okresami opady śniegu i deszczu.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Sukcesy polskiego cyrku

Niedawno zakończył się w Paryżu jedenasty światowy festiwal cyrku, w którym uczestniczyli artyści w wieku do 25 lat. Pokazy odbywały się w słynnym cyrku zimowym przy paryskich wielkich bulwarach, gdzie niedawno występował polski zapaśnik Zbyszek Cygankiewicz.

W festiwalu tym brązowy medal zdobył pięciocobowy zespół Piotra

## Zabił syna

Do Sądu Wojewódzkiego w Gdańsku skierowany został akt oskarżenia przeciwko Alfonsowi W., któremu zarzucono zabójstwo własnego syna. Ze zbrodni sędziwa wynika, że często dochodziło między nimi do kłótni i awantur. Kiedy najstarszy syn — po raz kolejny — stanął w obronie znieważanej i bitej matki, pijany ojciec ugodził go nożem w pierś. Cios okazał się śmiertelny. Sprawca miał wówczas 2,3 promille alkoholu w krwi.

(PAP)

CO DZIEŃ

# nieście

W 33 dniu roku słońce weszło o godz. 7.16, zajdzie zaś o 16.34.

**Imieniny obchodzą:**

Maria, Miłostaw, Oskar, Mirosław

**Dziurny synoptyk**

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwe opady śniegu i deszczu ze śniegiem. Temp. maks w dzień ok 1 st. Wiatr umiarkowany okresami dość silny i porywisty południowo-wschodni i południowy.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 988,8 hPa (741,7 mm).

**Z kalendarza wydarzeń**

1863 — Ur. M. Rodziewiczówna, pisarka.

1943 — Kapitulacja armii hitlerowskiej pod Stalingradem.

**Taka sobie myśl**

Nie to siejesz co myślisz, lecz to, co wyrasta.

**Uśmiechnij się**

Centrum będzie działało do odwołania. Odpowiedzi na najczęściej stawiane pytania zamieszczane będą w „Rzeczpospolita” począwszy od 2 bm.

(PAP)

Francuska policja poinformowała w poniedziałek o aresztowaniu w Nicei (południowo-wschodnia Francja) byłego dyrektora liceum, 57-letniego Jeana-Claude’a Canavo, prowadzącego handel pornograficznymi filmami wideo, w których występowały dzieci w wieku od 8 do 12 lat.

W mieszkaniu zatrzymanego znaleziono wiele nagranych kaset, przygotowanych do sprzedania. Jak podała policja Canavo nie jest pierwszą osobą aresztowaną w czasie śledztwa w sprawie, która prawdopodobnie ma ogólnokrajowy zasięg.

## „Wychowawca”

Francuska policja poinformowała w poniedziałek o aresztowaniu w Nicei (południowo-wschodnia Francja) byłego dyrektora liceum, 57-letniego Jeana-Claude’a Canavo, prowadzącego handel pornograficznymi filmami wideo, w których występowały dzieci w wieku od 8 do 12 lat.

W mieszkaniu zatrzymanego znaleziono wiele nagranych kaset, przygotowanych do sprzedania. Jak podała policja Canavo nie jest pierwszą osobą aresztowaną w czasie śledztwa w sprawie, która prawdopodobnie ma ogólnokrajowy zasięg.

Przebywający w Warszawie zastępca sekretarza stanu USA John C. Whitehead przeprowadził rozmowę z wiceministrem spraw zagranicznych Tadeuszem Olechowskim.

W dniach 2-24 bm. w północnej Norwegii z udziałem 13 tys. żołnierzy odbędą się manewry polowe sił zbrojnych państw NATO.

W poniedziałek na pustyni Negev rozpoczęły się zakrojone na szeroką skalę izraelskie manewry wojskowe.

W poniedziałek powróciła do Moskwy grupa parlamentarzystów radzieckich, która przebywała w Stanach Zjednoczonych na zaproszenie Kongresu USA.

Zgodnie z wstępnym porozumieniem, w dniach 21-23 lutego w Moskwie odbędzie się spotkanie ministrów spraw zagranicznych ZSRR i USA.

Pomyślnie zakończył się polsko-radziecki eksperyment kosmiczny „Jonasod 2” prowadzony przez kilkanaście miesięcy za pomocą satelity „Kosmos 1809”.

W poniedziałek w Brukseli rozpoczęło się dwudniowe spotkanie ministrów spraw zagranicznych EWG, którzy podejmują ostatnią próbę osiągnięcia kompromisu w sprawach finansowania działań wspólnoty.

W niedawna na słupach latarni, w ciemnych zaułkach i w skrywkach pocztowych mieszkańcy Moskwy zaczęli znajdować karteczki, wzywające wszystkich „ktożby popiera demokratyczne reformy” do wzięcia udziału w manifestacji.

60-letni Holender Marinus de Blike oskarżony o popełnienie zbrodni wojennych i zbrodni przeciwko ludzkości w latach 1942-1943 w czasie pełnienia funkcji kapo w obozie.

Od niedawna na słupach latarni, w ciemnych zaułkach i w skrywkach pocztowych mieszkańcy Moskwy zaczęli znajdować karteczki, wzywające wszystkich „ktożby popiera demokratyczne reformy” do wzięcia udziału w manifestacji.

W Moskwie poinformowano w poniedziałek, że w wieku 86 lat zmarł tam Georgij Malenkow, były wieloletni członek najwyższych władz partyjnych i państwowych ZSRR.

W poniedziałek na zapelnionym ludmi rynku w Peszawarze (Indie) eksplodowała bomba zegarowa, 4 osoby zginęły, a 23 zostały ranne.

Zmarł G. Malenkow

W poniedziałek na zapelnionym ludmi rynku w Peszawarze (Indie) eksplodowała bomba zegarowa, 4 osoby zginęły, a 23 zostały ranne.

Pilkarze odlecieli do Izraela

W składzie ekipy znaleźli się: bramkarze - Ryszard Jankowski, Maciej Szczesny, obrońcy: Zbigniew Kaczmarek, Dariusz Kubicki, Dariusz Wdowczyk, Paweł Król, Witold Wenclewski, Damian Łukasik, Wiesław Cisek, rozgrywciele i napastnicy: Waldemar Prusik, Ryszard Tarasiewicz, Jan Urban, Piotr Brzoza, Jacek Grzilo, Roman Kosecki, Dariusz Marciniak, Ryszard Cyron.

Manchester United „pod młotkiem”

Zwany angielski klub - Manchester United podjął decyzję o sprzedaży drużyny koszykarskiej Powód - sekcja koszykarska przynosi deficyt, mimo swego startu w pucharze Koraca.

MP w łyżwiarstwie figurowym

W poniedziałek w gdańskiej hali sportowo-widowiskowej „Oliwia” rozpoczęły się czterodniowe mistrzostwa Polski seniorów i juniorów w łyżwiarstwie figurowym.

FORMUŁA I BEZ „BRABHAMA”?

Jeden z najwybitniejszych i ciekawych wyścigów samochodowych „Formuły I” - Brabham, prawdopodobnie nie weźmie udziału w tegorocznym cyklu zawodów o mistrzostwo świata.

Smolarek strzela gole w hali

We Frankfurcie u Menem zakończył się pierwszy halowy turniej piłkarski „Masters” w finale turnieju Baver 05 Uerdingen pokonał miejscowy Eintracht 5:3 (3:3). Bramki zdobyli: dla Bayeru - Prity - 3, Klinger, Fack - Wierzel, a dla Eintrachtu - Koerbel, Detari i Włodzimierz Smolarek.

Komisje sejmowe przygotowały projekt uchwały aprobowający program rządu

Jak już informowaliśmy trzy komisje sejmowe: Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów; Prac Ustawodawczych; a także Spraw Samorządowych dyskutowały nad programem realizacyjnym II etapu reformy gospodarczej wraz z jego modyfikacjami przedstawionymi w ostatnim czasie przez rząd.

Żeby tylko pękła butelka szampana!... („DŁ” rozmawia z matką chrzestną „Łodzi II” Jadwigą Kwaczyńską).

„Dł” rozmawia z matką chrzestną „Łodzi II” Jadwigą Kwaczyńską. (Dokończenie ze str. 1) ... szampana rozbije się o burtę statku - czy nie. Każdy mi mówi: - Pamięć, butelka musi pęknąć! Od tego zależy szczęście statku!

Dziennik „Prawda” o nieformalnych grupach i klubach społecznych

(Dokończenie ze str. 1) ... stać dla dobra społeczeństwa. Najważniejsze jest, by wychowywać w duchu patriotyzmu i internacjonalizmu, utwierdzać w słuszności naszych socjalistycznych ideałów.

ŻYWIŁY WYBUCHY POŻARY...

Dwa wstrząsy sejsmiczne odczuł w poniedziałek mieszkaniec północno-wschodniego regionu Wioch. Brak doniesień na temat ofiar wśród ludzi bądź strat materialnych.

Zima dała o sobie znać

(Dokończenie ze str. 1) ... W drugiej dekadzie na ogół mroźno: temperatura maksymalna od 1 do -5 st., a minimalna od -4 do -10 st. Przeważnie bez opadów.

SPORT SPORT

Pilkarze odlecieli do Izraela

17 piłkarzy pod wodzą trenera Wojciecha Bazarka odlecieli w poniedziałek do Izraela, gdzie rozegrają trzy mecze. Turniej „Est kolejnym etapem przygotowawco-eliminatornym Mistrzostw Świata-90.

Manchester United „pod młotkiem”

Zwany angielski klub - Manchester United podjął decyzję o sprzedaży drużyny koszykarskiej Powód - sekcja koszykarska przynosi deficyt, mimo swego startu w pucharze Koraca.

MP w łyżwiarstwie figurowym

W poniedziałek w gdańskiej hali sportowo-widowiskowej „Oliwia” rozpoczęły się czterodniowe mistrzostwa Polski seniorów i juniorów w łyżwiarstwie figurowym.

FORMUŁA I BEZ „BRABHAMA”?

Jeden z najwybitniejszych i ciekawych wyścigów samochodowych „Formuły I” - Brabham, prawdopodobnie nie weźmie udziału w tegorocznym cyklu zawodów o mistrzostwo świata.

Smolarek strzela gole w hali

We Frankfurcie u Menem zakończył się pierwszy halowy turniej piłkarski „Masters” w finale turnieju Baver 05 Uerdingen pokonał miejscowy Eintracht 5:3 (3:3).

R. Barzel o Warmii i Mazurach

Rainer Barzel, czołowa postać zachodniemieckiej chadecji, był przewodniczącym CDU i jej frakcją parlamentarną oraz wieloletni minister, utrwalił w 45-minutowym filmie telewizyjnym swój kilkutygodniowy pobyt prywatny w stronach rodzinnych na Warmii i Mazurach.



Zakłady Sprzetu Domowego i Turystycznego w Niewiadowie woj. piotrkowskiego są jedynym w kraju producentem przyrządów kempingowych. N/z fragment hall montażu. Fot.: A. WACH

Węgry Odejdźcie od monopolu państwa w handlu zagranicznym

Od przyszłego roku przedsiębiorstwa węgierskie uzyskają prawo swobodnego eksportu bez uprzedniej zgody Ministerstwa Handlu Zagranicznego.

Od 1980 r. na Węgrzech stopniowo ogranicza się monopol wyspecjalizowanych przedsiębiorstw handlu zagranicznego.

Wprowadzenie nowej zasady prawnej będzie oznaczało zaprzestanie ingerencji państwa w organizację handlu zagranicznego - pisze węgierska agencja prasowa MTI.

REGLAMENTACJA BEZ ZMIAN Ministerstwo Rynku Wewnętrznego informuje że w lutym 1988 r. obowiązują identyczne zasady sprzedaży reglamentowanej jak w styczniu br.

KROKWA WYPADKOW

- GODZ. 7.20. Na Narutowicza pod „Flata 125p” wpadła 81-letnia Anna M. Kobleta poniosła śmierć.
GODZ. 8.40. Przy zbiegu Prąbszewskiego i Kilińskiego wypadł z toru tramwaj 15/1.
GODZ. 10.55. W zakładzie szewskim zapalony się chemiczne opony.
GODZ. 14.30. Nietrzeźwy Bolestaw M. wpadł na Roldzińskiej na bok autobusu.
GODZ. 15.20. Uszkodzony pantaofon w tramwaju linii 4 był przyczyną wstrząsania ruchu przez skrzyżowanie Mickiewicza i Kościuszki na 20 minut.
GODZ. 18.20. Na Księżym Młynie zapalony się komórkę.
GODZ. 20.20. Na Zachodniej 23 zaproszono ogień w komórkach.
Świadkowie najeżdżania przez „Flata 125p” na stojącego „Flata 125p”. 31. 01. br. o 20.15 na ulicy Gagarina proszani są do WRD.







